
                   Provozní řád parkoviště / Všeobecné obchodní podmínky  
 
Pro uživatele parkoviště platí příjezdem na parkoviště následující pravidla. 
 
1. Provozovatel parkoviště 
Parkoviště je majetkem firmy KommWohnen Service GmbH, Konsulstraße 65, 02826 Görlitz. KommWohnen Service GmbH provozuje parkoviště pro 
bezplatné používání. Jedná se přitom o soukromý areál. 
 
2. Všeobecně 
Postavením vozidla je uzavřena smlouva o místo pro parkování motorových vozidel. Smí být zaparkována jen motorová vozidla registrovaná k 
provozu na veřejných komunikacích. Následující podmínky jsou uznány jako součást uzavřené smlouvy. Uživatel je povinen dbát provozního řádu 
parkoviště. 
Hlídání nebo úschova postaveného vozidla či jiná činnost, která překračuje rámec přenechání parkovacího místa, není předmětem smlouvy. 
Provozovatel/majitel parkoviště nepřebírá žádnou povinnost provádět dohled. 
 
3. Parkovné 
Není třeba hradit poplatek za parkování. 
 
4. Ručení provozovatele / majitele parkoviště 
Parkoviště je používáno na vlastní nebezpečí uživatele. Provozovatel / majitel parkoviště zásadně neručí za škody uživatele. To neplatí pro ručení z 
důvodu porušení podstatných smluvních povinností a pro ručení kvůli škody uživatele při ublížení na životě, těle nebo zdraví, stejně jako pro škody, 
které byly způsobeny porušením povinnosti provozovatele / majitele parkoviště, jejich zákonných zástupců nebo pomocníků úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti. Podstatná porušení smlouvy jsou taková, jejichž splnění vůbec umožní řádné plnění smlouvy a v jejichž dodržení smí mít uživatel 
pravidelně důvěru. 
Provozovatel / majitel parkoviště neručí především za škody, které vznikly na vozidle uživatele v areálu parkoviště / na parkovacích plochách. Jedná 
se o soukromé parkoviště bez povinnosti hradit parkovné. 
 
5. Údržba v zimě 
Používání parkoviště v případě náledí a sněhu probíhá jen na vlastní nebezpečí; zimní údržba (úklid a posyp) není poskytována. 
 
6. Postavení vozidla  
Pokud provozovatel / majitel parkoviště nebo jeho spolupracovníci uživateli neurčili žádné parkovací místo, může si sám vybrat parkovací místo z 
volných míst. Musí přitom dbát na stanovené uspořádání parkovacích míst (viz piktogram). Uživatel musí své vozidlo na parkovacích plochách 
zaparkovat tak, aby bylo vždy možné nerušené nastoupení a vystoupení na sousedících parkovacích místech a nebylo bráněno příjezdu a odjezdu 
jiných motorových vozidel. Případně je třeba vybrat jiné parkovací místo. Pokud uživatel tento předpis nedodrží, je provozovatel / majitel parkoviště 
oprávněn nesprávně zaparkované vozidlo uvést / nechat uvést na náklady uživatele do předepsané polohy nebo jej nechat odtáhnout. 
Parkoviště a jeho zařízení musí být používány ohleduplně a správným způsobem. Případné poškození bude odstraněno na náklady uživatele. 
Zaparkování vozidla s netěsnou palivovou nádrží a / nebo vedením paliva je vyloučeno. Při vjezdu a výjezdu musí uživatel zachovat nezbytnou péči 
pro provoz. To platí i tehdy, pokud mu spolupracovníci a pověřené osoby provozovatele / majitele parkoviště pomáhají poskytnutím instrukcí. 
Zaparkované vozidlo je třeba pečlivě uzamknout a zajistit tak, jak je to v provoze běžné. 
 
7. Ručení uživatele  
Uživatel ručí za všechny škody způsobené na parkovišti nebo jiným uživatelům jím, jeho zaměstnanci, jeho pověřenými osobami jeho doprovodem. 
Je povinen okamžitě oznámit provozovateli / majiteli parkoviště způsobenou škodu. To provede v přístavní kanceláři, resp. v bistru v přístavu. 
Smí se jezdit jen rychlostí chůze. 
Je třeba dodržovat pokyny personálu provozovatele / majitele parkoviště a jeho pověřených osob. 
 
8. Doba používání  
Parkoviště je poskytováno k používání v době od 7.00 do 22.00 hod. Dlouhodobé parkování (zaparkování přes noc nebo po dobu více dnů) je 
zásadně nepřípustné. 
 
9. Karavany/stanování  
Parkování karavanů, resp. obytných přívěsů je povoleno jen na vyhrazené ploše (červeně označená plocha v piktogramu). Uživatelé se musí nahlásit 
v přístavní kavárně / kiosku (Hafenstraße 100). 
Používání parkoviště jako místo pro stanování je nepřípustné. 
 
10. Odstranění vozidla  
Provozovatel/majitel parkoviště může na náklady a riziko uživatele nechat odtáhnout vozidlo z parkoviště, pokud 
- zaparkované vozidlo znečišťuje parkoviště, resp. ohrožuje provoz vlivem netěsné palivové nádrže nebo karburátoru či vlivem jiných závad nebo 
- vozidlo není policejně registrované k provozu nebo 
- bylo během provozu policií vyřazeno z provozu. 
Veškeré vzniklé náklady hradí uživatel a / nebo majitel vozidla. 
 
Görlitz, 11.06.2019 
 
Toto je český překlad německého originálu. Právně závazná je německá verze. 

 


